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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse
om lim til fastholdelse af sutteflaske:
Offentliggørelse af kontrolrapport: Vejledt konkret om
offentliggørelse af kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret: virksomhedens
CVR-nr. og aktiviteter samt registrering af følgende særlige
aktiviteter: Import, samhandel, FKM til videresalg: Følgende er
konstateret: virksomheden indfører, fra EU-samhandelslande,
råvarer til fremstilling af dele materialer til direkte
fødevarekontakt, uden at virksomheden er registreret hos
Fødevarestyrelsen til indførsel. Forholdet vurderes som en
bagatelagtig overtrædelse, da Fødevarestyrelsen har modtaget
oplysningerne under kontrolbesøg. Vejledt konrekt om
registrering via den digitale blanket til ændring af aktiviteter på
fvst.dk
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Virksomhedens GMP-procedurer.
Følgende procedurer er kontrolleret tilbagetrækning og
håndtering af afvigelser og korrigerende handlinger under
produktion. Følgende er konstateret: limen til fastholdelse af
flasken i emballagen har ikke direkte kontakt med fødevarer.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: stikprøvevis
dokumentation for hvorfra råvarer er leveret, herunder farver
fra dansk leverandør.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning:Stikprøvevis
overensstemmelseserklæring(er) på fødevarekontaktmaterialer
fra leverandøren med relevant reference til regler for
fødevarerkontaktmaterialer. Følgende
fødevarekontaktmateriale(r) er kontrolleret: råvarer - farver,
polypropylen.
Følgende er kontrolleret: Virksomhedens
overensstemmelseserklæring(er) på
fødevarekontaktmateriale(r) til kunderne. Det gælder færdig
brugsklar sutteflaske mærket BIBS med dele af plast, LDPE og
TP, herunder identifikation af produktet, reference til
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EU-forordning nr. 1935/2004, anvendelsesoplysninger (art af fødevare, tid og temperatur), oplysninger om
stoffer med specifikke migrationsgrænser og dual use additiver, udsteder af erklæring og underskrift. Følgende
er konstateret: Virksomheden markedsfører fødevarekontaktmaterialer, herunder sutteflasker uden
medfølgende overensstemmelseserklæring med fyldestgørende oplysninger, herunder reference til relevante
regler, temperaturer og typer af fødevarer, additiver og underskrift fra virksomheden til virksomhedens kunder.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse, på bagrund af
virksomhedens dokumentation og erklæringer på stikprøvevis kontrolleret råvarer samt skabelon til
overensstemmelseserklæring på skeer til direkte fødevarekontakt.
Vejledt generelt om regler for overensstemmelseserklæringer og vejledt konkret om krav til indhold.
Ved kontrolbesøget har virksomheden fået starthjælpsvejledning om reglerne for fødevarekontaktmaterialer,
herunder opbygning af lovgivningen, krav til dokumentation, overensstemmelseserklæringer,
baggrundsdokumentation, mærkning, sporbarhed, registrering f.eks. ved import og samhandel, væsentligt
ændrende aktiviteter, fødevarekontrol, offentliggørelse af kontrolrapporter.


